
Número 78 - Martes, 27 de abril de 2021
página 167 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 19 de abril de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Monitor/a, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018 (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición 
por el sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y 
especialidades en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios 
del Servicio Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, 
por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de 
diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de 
empleo temporal en la Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones 
que tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio 
(BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre 
(BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección 
del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 
14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud 
y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de 
enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 
12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud 
y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas 
a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección 
General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Monitor/a, que se 
relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. 
De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las bases generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del anexo de las bases generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 11.2 del anexo de las bases 
generales, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud. 00

19
07

88



Número 78 - Martes, 27 de abril de 2021
página 168 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a partir 
del día 3 de mayo de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación 
en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

ABRALDES GIMENEZ, ALICIA CRISTINA ***3634** L 155,599 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

ARMERO LOPEZ, JUAN CARLOS ***9150** L 163,125 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

ARRAEZ NAVARRETE, ANTONIO ***3122** L 143,112 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

AYALA GARCIA, ISEL ***0447** L 141,469 4922 HOSPITAL SANTA ANA

BLANCO SAAVEDRA, MANUELA ***6635** L 171,25 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

CALZADO LUENGO, MARIA JOSEFA ***6214** L 155,971 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

CAÑADAS MIRANDA, MARIA DOLORES ***1082** L 153,85 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CARO EXPOSITO, MARIA ROSA ***0002** LD 63,000 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

CARO MORENO, CATALINA ***3584** L 133,84 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

CARRETERO MORENO, NADINA ESTER ***3677** LD 71,52 8990 HOSPITAL LA MERCED

CARVAJAL MARTINEZ, CELESTE ***8943** L 116,769 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

CASADO POMARES, CARMEN MARGARITA ***2280** L 123,367 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

CASTILLA PACHECO, YOLANDA ***6270** L 147,128 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

CIFFONE GUTIERREZ, MYRIAM ***7258** L 141,75 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

COZANO CRESPO, ISABEL ***0575** L 152,019 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

DE AMICIS, CARLO ***0636** L 135,25 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

DEL POZO MARTINEZ, MARIA LUZ ***3423** L 139,931 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

GARCIA FERRERO, CONSUELO ***7882** L 145,013 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GARCIA GARRIDO, MARIA MAR ***3740** LD 74,668 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GARCIA PEREZ, LAURA ***0108** L 116,129 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GONZALEZ ROJAS, ISABEL MARIA ***8198** L 136,355 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

HERNANDEZ SANCHIZ, EUGENIO ***2820** LD 67,875 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

HERRERA RODRIGUEZ, ANA MARIA ***0429** L 144,844 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

HERRERA SALVADOR, JUAN ENRIQUE ***1712** L 157,011 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

JIMENA CALDERON, MARIA DEL ROSARIO ***6065** L 115,59 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

JIMENEZ CORDERO, SERGIO ***7819** L 140,165 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

LANZAS NAVIDAD, ANTONIA ***1628** L 137,329 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN 00
19

07
88



Número 78 - Martes, 27 de abril de 2021
página 169 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

LOBATO JIMENEZ, MERCEDES ***3496** L 162,000 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

LOPEZ PEDRAZA, FRANCISCO JAVIER ***9520** L 165,875 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

LOPEZ QUESADA, MANUELA ***5458** L 137,582 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

LOPEZ RODRIGUEZ, ELENA ***8739** L 138,208 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

LOPEZ RUIZ, CARMEN ***0655** L 147,771 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

LOZANO NAVARRO, SARA FRANCISCA ***8236** L 126,895 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

MACIAS GUTIERREZ, MARIA DEL PERPETUO 
SOCORRO

***6879** L 146,03 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

MAYORGA LOSA, JOSE MANUEL ***9806** L 139,308 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MEDINA RIDRUEJO, MARIA DEL VALLE ***0786** L 172,536 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MESA LOZANO, MARIA ISABEL ***8639** L 177,97 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

MUÑOZ ROMERO, PEDRO ***8324** L 146,197 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

NAVARRO BARRAGAN, JOSE LUIS ***1539** L 136,295 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

OSUNA PAREDES, MANUEL JESUS ***1269** L 143,151 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

PAISEO SUAREZ, ESTHER CONCEPCION ***4605** L 140,978 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

PÉREZ ALARCÓN, MARIA PROVIDENCIA ***7170** L 182,625 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

PULIDO HERRERA, MICAELA ***7721** L 121,347 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

RIVERA MEDINA, ANTONIO ***6630** L 113,251 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

RODRIGUEZ SANCHEZ, ROSA MARIA ***6487** LD 74,895 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

RUZ MEROÑO, MARIA ROCIO ***6919** L 111,991 8990 HOSPITAL LA MERCED

SORIANO PINEDA, JOSE LUIS ***8586** L 115,794 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

TAGUA SOTO, MARIA LUISA ***0273** L 116,976 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

VALVERDE VALERO, MARIA BEATRIZ ***7261** L 179,965 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

VAZQUEZ GALLEGO, FRANCISCO ***7160** L 154,262 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

ANEXO II

ASPIRANTES A LOS QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE

GARCIA GARRIDO, MARIA MAR ***3740**

HERNANDEZ SANCHIZ, EUGENIO ***2820**

00
19

07
88


